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PROTOKÓŁ Nr  12/2016 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 17 marca 2016 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych na 
ogólną liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 
1 i 2 do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2016 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
97/XII/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 18 grudnia 2015 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2015 rok. 
  

4. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył: 

• zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o 80.000 złotych z 
przeznaczeniem na przebudowę drogi Mniszek – Omięcin – Szydłowiec (I etap). 
Środki na ten cel przeznaczyła Gmina Wolanów, 

 
• zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 1.107.152 złote z 

przeznaczeniem na przebudowę drogi Radom – Dąbrówka Podłężna (VII etap). Środki 
te stanowią dotację celową uzyskaną od Wojewody w ramach „Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”,  

 
• przeniesienia oszczędności w kwocie 70.479 złotych powstałych po przetargu na 

remonty cząstkowe i bieżące utrzymanie dróg na zadanie inwestycyjne: opracowanie 
dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego na drogę Walentynów-Tomaszów,  

 
• zwiększenia wydatków o 62.000 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 

opłaty sądowej stanowiącej 5% wartości przedmiotu sporu w związku z zamiarem 
skierowania pozwu do Sądu o odszkodowanie dotyczące drogi powiatowej Trablice – 
Sołtyków, 
 

• zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2016 rok w dziale 600 
o kwotę  524.000 złotych  z  przeznaczeniem na n/w zadana inwestycyjne: 
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− przebudowa drogi Brzóza-Radom - (V etap) – 50.000 zł., 
− przebudowa drogi Nowe Zawady - Bierwce Szlacheckie w m. Bierwce – 

250.000 zł,  
− przebudowa drogi w m. Pakosław – 200.000 zł, 
− opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego i dokumentacji 

projektowej drogi Radom – Augustów – 24.000 zł.  

Środki te powiat otrzymał z Gmin: Jastrzębia – 50.000 zł., Jedlińsk – 250.000 zł., Kowala – 
24.000 zł. oraz Iłży – 200.000 zł.   
 

• zwiększenia wydatków w dziale 853 o kwotę 1.867,00 dla Powiatu Szydłowieckiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów terapii uczestników terapii zajęciowej – 
mieszkańców powiatu radomskiego w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku,  
 

• przeniesienia oszczędności w wysokości 6.765 złotych powstałych na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym oraz na zakupie energii w DPS w Jedlance i przeznaczenia 
ich na zakup polerki do podłóg, celem zapewnienia długotrwałego efektu czystości 
posadzek w budynku głównym DPS, gdzie posadzki są pokryte wykładziną -  
tarketem, 

 
• zwiększenia dochodów o kwotę 1.937 zł oraz wydatków o kwotę 3.334 złote 

w rozdziale 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 
Środki te pochodzą z powiatu szydłowieckiego – 267 złotych, z gminy Kowala – 
1.670 złotych oraz powiatu radomskiego – 1.397 złotych i zostaną przeznaczone dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych 
„Pozytywni” na  dofinansowanie kosztów terapii uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej  w Młodocinie, 
 

• zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 7.614 złotych 
w rozdziale 85205. Środki te powiat otrzymał z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego na realizację programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie.  
 

• przeniesienia wydatków budżetowych między działami w kwocie 98 złotych 
z przeznaczeniem na realizację Projektu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji 
i geoinformacji” (Projekt ASI).  
 

• zwiększenia środków o 120.000 złotych na realizację zadania pn. „Budowa boiska 
szkolnego wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem i trybunami” oraz przeniesienia 
planu wydatków między działami i rozdziałami w kwocie 270.000 złotych na 
realizacje w/w zadania inwestycyjnego. 

 
Przystąpiono do zadawania pytań. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poprosił o podanie kwoty, jaką powiat do tej pory wydał 
w związku z procesem o drogę przez Sokoły.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że musi to sprawdzić. Odpowie na to 
pytanie jutro na sesji. Była to kwota stanowiąca 5% kosztów.  
Wyjaśniła, że zasada jest taka, że jeżeli występujemy z pozwem cywilnym to musi być 
zabezpieczone 5% wartości, o jaką będziemy się ubiegać.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy w tym dotychczasowym sporze o drogę Trablice – 
Sołtyków ponieśliśmy jakieś koszty. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że była sprawa w sądzie, ale 
dotyczyła ugody, do której nie doszło. To sąd zaproponował, aby spróbować się dogadać.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, jakie były propozycje tej ugody. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że są one objęte tajemnicą. Ale nie 
doszli do porozumienia. Dlatego Zarząd Powiatu zdecydował, że wystąpi z pozwem 
przeciwko Gminie Kowla, która zleciła wykonanie projektu i przeciwko projektantowi, który 
źle wykonał projekt. Wykonawcy robili tę inwestycje w oparciu o przedłożony projekt. 
Dodała, że jeżeli została położona cieńsza warstwa, to tym samym powiat zapłacił mniej za 
inwestycję. Zaoszczędziliśmy na inwestycji w tym czasie, ale teraz się okazało, że droga 
wymaga naprawy i trzeba ponieść nakłady finansowe. W pierwszej wersji była to ugoda 
między gminą, która wniosła projekt, a powiatem który zlecił wykonanie inwestycji, plus 
wykonawcami i projektantem. Spotkali się, nie doszli do porozumienia, więc powiat musi 
dochodzić swoich roszczeń w sądzie od projektanta, który wykonał zły projekt, ale o tym 
wypowiedzą się biegli sądowi i nie wiadomo jakie zajmą stanowisko oraz od gminy, która 
zleciła wykonanie tego projektu.  
 
Więcej pytań nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.    
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 97/XII/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
18 grudnia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że zmiany w WPF związane są ze 
zmianami, które znajdują się w projekcie uchwały dotyczącej zmiany budżetu a dotyczą 
inwestycji drogowych, dodatkowo jeszcze jest projekt ASI. Poza tym w nakładach 
finansowych zostały dostosowane wszystkie kwoty do rozliczeń inwestycji na koniec 
zeszłego roku, dokonanych przez PZDP.  
 
Pytań nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.    
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 
finansowego powiatu radomskiego za 2015 rok. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że powiat ma przekroczone 150.000 
mieszkańców, więc musi badać sprawozdanie finansowe co roku. Były wysłane oferty do 
wielu firm audytorskich. Wpłynęło cztery oferty, z czego Biuro Audytorskie Prowizja złożyło 
ofertę z najniższą ceną 8.917,50 zł. Ofertę z najwyższą ceną 10.455 złotych złożyła firma, 
która przeprowadzała badanie w zeszłym roku. 
 
Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
przedmiotowej uchwały. Stanowi ona znacznik Nr 5 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 12 posiedzenie 
o godz.14.30 .  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                Teresa Majkusiak 
 
 
 
 
 
 


